



CDS

att: Linda Jensen

31. august 2016

Høringsvar vedrørende ny strategi for Ishøj Kommunes klubtilbud

Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har på møde den 30. august 2016 drøftet forslag til ny strategi for Ishøj Kommunes klubtilbud.

Skolebestyrelsen finder det både interessant og relevant at se på, hvordan kommunen bedre kan imødekomme fritidstilbud til de unge efter deres ønsker og behov. Oplæg til ny klubstrategi, de unges fritid i Ishøj Kommune 2016 og undersøgelsen vedr. de unges fritidsliv i Ishøj Kommune er i den forbindelse interessant læsning.

Af forslaget fremgår det, at man ønsker flere aktiviteter på færre matrikler. Hvis færre matrikler har den konsekvens, at aftenklubben i Ishøj Landsby lukker, er det meget bekymrende. I rapporten ”Unge fritid i Ishøj Kommune 2016” fremgår det at geografiske afstande har stor betydning for unge ved valg af fritidsaktiviteter. Det fremhæves også at det ikke kun er den fysiske afstand der er afgørende, men også den mentale afstand. Det fremhæves ligeledes af den lokalrapport der er lavet for Ishøj Skole, hvor det fremgår at de kommer for fællesskabet. Hvis aftenklubben lukker, vil der ikke være et kommunalt fritidstilbud til de unge i Torslunde og Ishøj Landsby indenfor en rimelig geografisk afstand. Konsekvensen kan blive, at de unge ikke vil benytte kommunale fritidstilbud, hvilket ikke kan være hensigten. Det arbejde der er gjort for at få aftenklubben på Ishøj skole til at fungere, vil således være spildt. Vi mener selv, at der er et relativt stabilt fremmøde af unge mennesker i vores aftenklub.

I oplægget til ny klubstrategi fremgår det at der skal ske en række strukturelle og organisatoriske ændringer. I de ændringer mener skolebestyrelsen, at det er vigtigt at medtænke relationerne mellem pædagogerne og de unge. Det er et vigtigt element, hvis de tre pædagogiske ben skal blive en succes. De pædagoger der varetager aftenklubben på Ishøj skole, kender de unge der benytter klubben. Det er de samme pædagoger der også kender flere af de unge fra sfo 1-2 og i skoledelen. Der er altså opbygget en relation gennem flere år, som der kan drages nytte af i aftenklubben.

I oplægget fremgår det også, at den nye klubstruktur skal være udgiftsneutral, men samtidig kunne skabe attraktive tilbud. Med en eventuel ansættelse af en ny leder til at varetage området, samt nye initiativer for at skabe et godt kommunalt fritidstilbud, har skolebestyrelsen sine betænkeligheder ved den økonomiske ”nul-løsning”. Hvis der ikke tilføres yderligere økonomiske midler, vil lønomsparingerne ved ansættelse af en ny leder, nødvendigvis blive taget fra den samlede lønpulje, herunder også pædagogerne. Frygten er at det kan betyde forringelser på nogle af de områder/initiativer, der allerede i dag fungerer tilfredsstillende, samt antallet af ”varme hænder” formindskes.

Ved at samle klubtilbudet ”under én hat”, skal man også være opmærksom på medarbejdernes arbejdsvilkår. De pædagoger der varetager aftenklubben på Ishøj Skole arbejder også på skolen og i



Ishøj Kommune

Ishøj Skole

sfo'en. I en omstrukturering af Kommunens klub tilbud, skal man bl.a. være opmærksom på dette, så medarbejdernes arbejdsvilkår, der skal arbejde i klubtilbud, ikke forringes.

I retænkningen af klubtilbudet i Ishøj Kommune, er det vigtigt at tænke "ud af boksen". De unge der befinder sig på gaden/centret bør også medinddrages. Dette kan evt. gøres via "Gadeplan" og SSP. En tanke kunne også være at skabe kommunale transportmuligheder mellem klubtilbudet i Ishøj Landsby og klubtilbudene i det centrale Ishøj. Herved kan der måske skabes en sammenhæng mellem klubtilbudene og ikke mindst relationer mellem de unge.

I et nyt klubtilbud skal man være opmærksom på skabelse af "læringsrum". Undersøgelserne viser klart at det først og fremmest er "venner" som er hovedårsagen til at komme i klub. Derfor tænker skolebestyrelsen, at opmærksomheden også bør rettes mod at klubtilbudet skal være et "værerum".

Her til sidst vil skolebestyrelsen gerne gøre opmærksom på at man bør medtænke sfo 2 i den nye klubstrategi. De længere skoledage har givet færre timer i sfo 2, samtidig med at man har fastholdt den samme forældrebetaling. En af konsekvenserne heraf er at de unge melder sig ud, hvoraf nogle af dem opholder sig på gaden efter skoletid. Det er en af grundene til, at sfo 2 bør medtænkes i en klubstruktur. Sfo 2 er efter vores opfattelse et væsentligt rekrutteringsgrundlag for det videre fritidsliv i Ishøj Kommune.

Med venlig hilsen

Susanne Meyer Steffensen
Skolebestyrelsesformand
Ishøj Skole

